
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/474 

ze dne 18. března 2015, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/92/EU o dohledu, rostlinolékařských kontrolách 
a opatřeních, která mají být přijata v případě dřevěného obalového materiálu, jenž se v současnosti 

používá při přepravě některých vymezených komodit pocházejících z Číny 

(oznámeno pod číslem C(2015) 1684) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2000/29/ES ze dne 8. května 2000 o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů 
škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich rozšiřování na území Společenství (1), 
a zejména na čl. 16 odst. 3 čtvrtou větu uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/92/EU (2) stanoví dohled, rostlinolékařské kontroly a opatření, která mají být 
přijata v případě dřevěného obalového materiálu, jenž se v současnosti používá při přepravě některých 
vymezených komodit pocházejících z Číny. 

(2)  Z uplatňování prováděcího rozhodnutí 2013/92/EU vyplynulo, že dřevěný obalový materiál, jenž se používá při 
přepravě některých komodit pocházejících z Číny nadále, představuje rostlinolékařské riziko pro Unii. Uvedené 
rozhodnutí by se proto mělo dále uplatňovat do dne 31. března 2017. 

(3)  Rostlinolékařskými kontrolami, které členské státy provedly, se zjistilo, že dřevěný obalový materiál používaný při 
přepravě některých komodit z břidlice, glazované keramiky a plochých válcovaných výrobků ze železa nebo 
nelegované oceli byl také kontaminován napaden škodlivými organismy, zejména Anoplophora glabripennis 
(Motschulsky). Prováděcí rozhodnutí 2013/92/EU by proto mělo být změněno tak, aby se vztahovalo také na tyto 
komodity. 

(4)  Prováděcí směrnicí Komise 2014/78/EU (3) se zrušil bod 8 kapitoly I části A přílohy IV směrnice 2000/29/ES. 
Odkazy na tento bod 8 v článcích 3 a 4 prováděcího rozhodnutí 2013/92/EU by se proto měly zrušit. 

(5)  Ze zkušeností vyplývá, že rostlinolékařská kontrola v minimální četnosti 15 % je odpovídající, s přihlédnutím 
k rostlinolékařskému riziku každé komodity, na niž se vztahuje toto rozhodnutí, a že je potřeba přiměřeněji 
rozdělit zdroje na dostatečné a účinné kontroly všech komodit rovnoměrným způsobem. U určitých komodit by 
se proto měla četnost rostlinolékařských kontrol snížit z 90 % na 15 %. 

(6)  Podle zkušeností je pro poskytování dalších podrobností čínské státní organizaci ochrany rostlin o zaznamenaných 
zachyceních škodlivých organismů na dřevěném obalovém materiálu, je nutné, aby členské státy sdělovaly 
informace potřebné k identifikaci zdrojů nespolehlivého značení a důvody, proč se značka považuje za 
nesprávnou. 

(7)  V zájmu soudržnosti, pokud jde o rostlinolékařské kontroly provedené v období od 1. října 2014 do 31. března 
2015 a jejich oznamování, je vhodné pro dané období poskytnout přechodné ustanovení. 

20.3.2015 L 76/64 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 169, 10.7.2000, s. 1. 
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise 2013/92/EU ze dne 18. února 2013 o dohledu, rostlinolékařských kontrolách a opatřeních, která mají být 

přijata v případě dřevěného obalového materiálu, jenž se v současnosti používá při přepravě některých vymezených komodit 
pocházejících z Číny (Úř. věst. L 47, 20.2.2013, s. 74). 

(3) Prováděcí směrnice Komise 2014/78/EU ze dne 17. června 2014, kterou se mění přílohy I, II, III, IV a V směrnice Rady 2000/29/ES 
o ochranných opatřeních proti zavlékání organismů škodlivých rostlinám nebo rostlinným produktům do Společenství a proti jejich 
rozšiřování na území Společenství (Úř. věst. L 183, 24.6.2014, s. 23). 



(8)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Prováděcí rozhodnutí 2013/92/EU se mění takto:  

1) V článku 3 se první pododstavec nahrazuje tímto: 

„Dřevěný obalový materiál u zásilek vymezených komodit podléhá rostlinolékařským kontrolám podle čl. 13a odst. 1 
písm. b) bodu iii) směrnice 2000/29/ES s minimální četností stanovenou v příloze I tohoto rozhodnutí, aby se 
potvrdilo, že daný dřevěný obalový materiál splňuje požadavky stanovené v bodě 2 kapitoly I části A přílohy IV 
směrnice 2000/29/ES.“  

2) Článek 4 se nahrazuje tímto: 

„Článek 4 

Opatření při nesplnění požadavků 

Jestliže rostlinolékařské kontroly uvedené v článku 3 prokáží, že nejsou splněny požadavky bodu 2 kapitoly I části A 
přílohy IV směrnice 2000/29/ES nebo že je dřevěný obalový materiál napaden škodlivými organismy uvedenými 
v části A přílohy I uvedené směrnice, dotčený členský stát neprodleně podrobí nevyhovující dřevěný obalový materiál 
jednomu z opatření stanovených v čl. 13c odst. 7 uvedené směrnice.“  

3) Článek 5 se nahrazuje tímto: 

„Článek 5 

Zprávy 

Aniž jsou dotčena ustanovení směrnice Komise 94/3/ES (*), oznámí členské státy Komisi počet a výsledky rostlinolé
kařských kontrol provedených v souladu s články 2 a 3 tohoto rozhodnutí za použití vzoru zprávy stanoveného 
v příloze II v těchto lhůtách: do 31. července 2016 za období od 1. dubna 2015 do 31. března 2016 
a do 31. července 2017 za období od 1. dubna 2016 do 31. března 2017.  

(*) Směrnice Komise 94/3/ES ze dne 21. ledna 1994, kterou se zavádí postup pro oznamování zadržení zásilky nebo 
škodlivého organismu pocházejících ze třetích zemí a představujících bezprostřední nebezpečí pro zdraví rostlin 
(Úř. věst. L 32, 5.2.1994, s. 37).“  

4) V článku 7 se druhý pododstavec nahrazuje tímto: 

„Články 1 až 4 se použijí do 31. března 2017.“  

5) Přílohy I a II se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Pokud jde o rostlinolékařské kontroly provedené v období od 1. října 2014 do 31. března 2015 a oznámení počtu 
a výsledků těchto kontrol, nadále se použije rozhodnutí 2013/92/EU v jeho podobě před tím, než bylo změněno tímto 
prováděcím rozhodnutím. 

20.3.2015 L 76/65 Úřední věstník Evropské unie CS     



Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 18. března 2015. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise  

20.3.2015 L 76/66 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Příloha I prováděcího rozhodnutí 2013/92/EU se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA I 

VYMEZENÉ KOMODITY 

Kód kombinované 
nomenklatury Popis 

Četnost  
rostlinolékařských 

kontrol (v %) 

2514 00 00 Břidlice, též hrubě opracovaná nebo rozřezaná pilou nebo jinak do bloků 
nebo desek pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru 

15 

2515 Mramor, travertin, ecaussin a jiné vápenaté kameny pro výtvarné nebo sta
vební účely, o relativní hustotě 2,5 nebo vyšší, a alabastr, též hrubě opraco
vané nebo rozřezané pilou nebo jinak do bloků nebo desek pravoúhlého 
(včetně čtvercového) tvaru 

15 

2516 Žula, porfyr, čedič, pískovec a jiné kameny pro výtvarné nebo stavební účely, 
též hrubě opracované nebo rozřezané pilou nebo jinak do bloků nebo desek 
pravoúhlého (včetně čtvercového) tvaru 

15 

6801 00 00 Dlažební kostky, obrubníky a dlažební desky, z přírodního kamene (vyjma 
břidlice) 

15 

6802 Opracované kameny pro výtvarné nebo stavební účely (vyjma břidlice) a vý
robky z nich, jiné než zboží čísla 6801; mozaikové kostky a podobné vý
robky, z přírodního kamene (včetně břidlice), též na podložce; uměle barvená 
zrna, odštěpky a prach z přírodního kamene (včetně břidlice) 

15 

6803 00 Opracovaná přírodní břidlice a výrobky z přírodní nebo aglomerované  
břidlice 

15 

6908 Glazované keramické dlaždice a obkládačky, glazované obkládačky pro krby 
nebo stěny; glazované keramické mozaikové kostky a podobné výrobky, též 
na podložce 

15 

7210 Ploché válcované výrobky ze železa nebo nelegované oceli, o šířce 600 mm 
nebo větší, plátované, pokovené nebo potažené 

15“   

20.3.2015 L 76/67 Úřední věstník Evropské unie CS     



Příloha II prováděcího rozhodnutí 2013/92/EU se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA II 

VZOR PRO PODÁVÁNÍ ZPRÁV 

Zpráva o dovozních rostlinolékařských kontrolách dřevěného obalového materiálu u každé zásilky vymezených komodit pocházejících z Číny 

Období, jehož se zpráva týká: 

Členský stát podávající zprávu: 

Dotčená místa vstupu: Místo inspekce: počet zásilek podrobených inspekci v místě určení: 
počet zásilek podrobených inspekci v místě vstupu:  

Kód kombi
nované no
menklatury: 
2514 00 00 

Kód kombi
nované no
menklatury: 

2515 

Kód kombi
nované no
menklatury: 

2516 

Kód kombi
nované no
menklatury: 
6801 00 00 

Kód kombi
nované no
menklatury: 

6802 

Kód kombi
nované no
menklatury 

6803 00 

Kód kombi
nované no
menklatury 

6908 

Kód kombi
nované no
menklatury 

7210 

Počet zásilek vstupujících na území EU 
přes členský stát podávající zprávu         

Počet zkontrolovaných zásilek         

Z toho počet zásilek s vyhovujícím dřevě
ným obalovým materiálem         

Z toho počet zásilek s nevyhovujícím 
dřevěným obalovým materiálem         

— z toho počet zásilek obsahujících ško
dlivý organismus a bez odpovídajícího 
označení podle ISPM 15 (uveďte roz
pis podle jednotlivých organismů 
a zda značka chyběla nebo byla 
nesprávná) (1)         

20.3.2015 
L 76/68 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



— z toho počet zásilek obsahujících ško
dlivý organismus a s odpovídajícím 
označením podle ISPM 15 (uveďte roz
pis podle jednotlivých organismů) 

Uveďte kód země, kód výrobce/zpracova
tele a kód zacházení na základě označení 
podle ISPM 15                 

— z toho pouze zásilky bez odpovídají
cího označení podle ISPM 15 (uveďte 
prosím počet zásilek s chybějící znač
kou a počet zásilek s nesprávnou 
značkou) (1)         

(1)  V příslušných případech uveďte důvody, proč byla označení podle ISPM 15 shledána jako nesprávná (druh, metoda použití atd.)“   

20.3.2015 
L 76/69 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/474 ze dne 18. března 2015, kterým se mění prováděcí rozhodnutí 2013/92/EU o dohledu, rostlinolékařských kontrolách a opatřeních, která mají být přijata v případě dřevěného obalového materiálu, jenž se v současnosti používá při přepravě některých vymezených komodit pocházejících z Číny (oznámeno pod číslem C(2015) 1684) 

